

**Kalendarium prac  
za miesiąc styczeń 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
<b>DOLNOŚLĄSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS Styczeń 2024</b>			
<b>Brak posiedzeń</b>			
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS Styczeń 2024</b>			
	26.01.2024 r.	<p>Wstępny plan pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego na I kwartał 2024 roku.</p> <p>Przypomnienie niedokończonych tematów z 2023 roku.</p>	<p>Obrady prowadził nowy przewodniczący Paweł Bochen, Prezes Dolnośląskiego Związku Przedsiębiorców i Pracodawców.</p> <p>- Członkowie Prezydium wrócili do tematu szpitala w Strzelinie, którego sytuacja była omawiana na kilku spotkaniach w ubiegłym roku, a problem dotyczył chęci odkupienia jednostki od Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu przez samorząd lokalny. Obecnie tę deklarację podtrzymuje jedynie burmistrz Strzelina.</p> <p>Wojewoda poinformował zebranych, że na razie w tej sprawie Rektor Uniwersytetu Medycznego nie podjął żadnej decyzji. W trakcie dyskusji członkowie Prezydium zwracali uwagę na ogólną sytuację szpitali powiatowych i kwestii zasadności utrzymywania nierentownych oddziałów w tych jednostkach.</p> <p>- W trakcie ostatniego posiedzenia WRDS WD w 2024 roku przedstawiciel NSZZ „Solidarność” zgłosił też temat związany z trudną sytuacją szpitala powiatowego w Miliczu. Ostatecznie ustalono, że tematyka związana z organizacją ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku powinna być tematem posiedzenia Rady w I kwartale br.</p> <p>- Przewodniczący Rady przypomniał także o niedokończonym temacie związanym z wyceną usług przygotowanymi przez Lasy Państwowe. W tej sprawie przygotowany został projekt stanowiska WRDS WD. Projekt ten został jednogłośnie zaakceptowany przez zebranych i będzie poddany głosowaniu na najbliższym posiedzeniu Rady.</p> <p>- Zgłoszono także pod obrady temat związany z sytuacją w Operze Wrocławskiej w związku z konfliktem pomiędzy dyrektorem naczelnym i artystycznym. Marszałek</p>

			<p>Województwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski zaproponował, aby za miesiąc Wicemarszałek Krzysztof Maj odpowiedzialny za kulturę przedstawił bieżącą informację w tej sprawie od strony rozwiązań prawnym, a także, aby poinformował zebranych o planowanej rozbudowie Opery.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Członkowie Prezydium złożyli także wniosek o przedstawienie przez Marszałka znowelizowanego projektu Strategii Województwa Dolnośląskiego 2030.</li><li>- Członkowie Prezydium zaproponowali powrót do tematu związanego z ochroną Odry. Po dyskusji zaplanowano posiedzenie w tej sprawie w II kwartale 2024 roku, wstępnie w maju.</li><li>- Ustalono także, że na każdym posiedzeniu Prezydium WRDS WD będzie czas na przedstawienie przez partnerów społecznych, Wojewody i Marszałka krótkiej bieżącej informacji o sytuacji społ.-gosp. Regionu.</li></ul>
--	--	--	--